

21 août 2007

N° 41 – 2007

Pour toute information complémentaire, appeler :

Godefroy de Colombe +33 (0)1 46 98 73 50

Directeur des Affaires Publiques

Jim Root +33 (0)1 46 98 72 32

Directeur des Relations Investisseurs

Forte croissance de 55% du chiffre d'affaires de SCOR SE au premier semestre 2007 à EUR 2 124 millions

Pour le premier semestre de l'année 2007, les primes brutes émises par le groupe SCOR s'élèvent à **EUR 2 124 millions**, soit **une hausse de 55%** par rapport au 30 juin 2006 à taux de change courants. A taux de change constants la hausse serait de 59% à EUR 2 180 millions :

- Le chiffre d'affaires pour la réassurance Non-Vie s'élève à **EUR 943 millions**, soit **une hausse de 12%** par rapport au 30 juin 2006 à taux de change courants. A taux de change constants la hausse serait de 15% à EUR 970 millions
- Le chiffre d'affaires pour la réassurance Vie s'élève à **EUR 1 181 millions**, soit **une hausse de 124%** par rapport au 30 juin 2006 à taux de change courants. A taux de change constants la hausse serait de 129% à EUR 1 210 millions. Cette hausse s'explique par deux facteurs : l'élargissement du périmètre dû à l'acquisition de Revios (+117%) et la croissance endogène (+7%)

Par ailleurs, les renouvellements des traités Non-Vie au 1^{er} juillet 2007, qui représentent de l'ordre de 5% du chiffre d'affaires annuel, sont en augmentation de 19%, principalement en Asie (+ 69%) et au Moyen-Orient (+ 30%) et aux Etats-Unis (+19%).

N.B :

- *S'agissant de Revios : les chiffres ci-dessus n'intègrent aucune prime pour 2006. Pour 2007, les primes sont celles encaissées par SCOR Global Life, filiale regroupant désormais les activités de SCOR Vie et de Revios.*
- *S'agissant de Converium : les chiffres ci-dessus relatifs au premier semestre 2007 ne tiennent pas compte de l'acquisition de Converium finalisée le 8 août 2007.*

*
* *

SCOR SE

1, av. du Général de Gaulle
92074 Paris La Défense Cdx
France

Tél + 33 (0) 1 46 98 70 00

Fax + 33 (0) 1 47 67 04 09

www.scor.com

RCS Nanterre B 562 033 357

Siret 562 033 357 00020

Société Européenne au Capital

de 1 439 335 470,20 Euros

Répartition par activité du chiffre d'affaires total ⁽¹⁾ :

(en EUR millions, à taux de change courants, en normes IFRS)

SCOR	1 ^{er} semestre	1 ^{er} semestre	Variation
	2006	2007	
Réassurance Non-Vie	844	943	+ 12%
<i>dont Traités</i>	550	582	+ 6%
<i>dont Business Solutions</i>	182	202	+ 11%
<i>dont Spécialités</i>	111	158	+ 42%
Réassurance Vie ⁽¹⁾	528	1 181	+ 124%
TOTAL	1 372	2 124	+ 55%

¹ Le groupe SCOR a fait l'acquisition du groupe Revios le 21 novembre 2006. Aucune prime de Revios n'a été intégrée pour 2006. Pour 2007, les primes sont celles encaissées par SCOR Global Life, filiale regroupant désormais les activités de SCOR Vie et de Revios

Répartition géographique du chiffre d'affaires Non-Vie:

(en EUR millions, à taux de change courants, en normes IFRS)

SCOR Global P&C	1 ^{er} semestre	%	1 ^{er} semestre	%
	2006	du total	2007	du total
Europe	502	59%	562	60%
Amériques	160	19%	185	19%
<i>dont Etats-Unis</i>	<i>76</i>	<i>9%</i>	<i>76</i>	<i>8%</i>
<i>dont Canada</i>	<i>40</i>	<i>5%</i>	<i>42</i>	<i>4%</i>
<i>dont Caraïbes et Amériques Latine</i>	<i>44</i>	<i>5%</i>	<i>68</i>	<i>7%</i>
Asie - Pacifique	92	11%	101	11%
Reste du Monde	90	11%	94	10%
TOTAL	844	100%	943	100%

SCOR SE

1, av. du Général de Gaulle
92074 Paris La Défense Cdx
France
Tél + 33 (0) 1 46 98 70 00
Fax + 33 (0) 1 47 67 04 09
www.scor.com
RCS Nanterre B 562 033 357
Siret 562 033 357 00020
Société Européenne au Capital
de 1 439 335 470,20 Euros

Répartition géographique du chiffre d'affaires Vie ⁽¹⁾:

(en EUR millions, à taux de change courants, en normes IFRS)

SCOR Global Life	1 ^{er} semestre	%	1 ^{er} semestre	%
	2006	du total	2007	du total
Europe	295	56%	764	65%
Amériques	194	37%	353	30%
Asie - Pacifique	26	5%	45	4%
Reste du Monde	14	3%	19	2%
TOTAL	528	100%	1 181	100%

⁽¹⁾ Le groupe SCOR a fait l'acquisition du groupe Revios le 21 novembre 2006. Aucune prime de Revios n'a été intégrée pour 2006. Pour 2007, les primes sont celles encaissées par SCOR Global Life, filiale regroupant désormais les activités de SCOR Vie et de Revios

Répartition géographique du chiffre d'affaires total ⁽¹⁾:

(en EUR millions, à taux de change courants, en normes IFRS)

SCOR	1 ^{er} semestre	%	1 ^{er} semestre	%
	2006	du total	2007	du total
Europe	797	58%	1 326	63%
Amériques	354	26%	538	25%
Asie - Pacifique	118	9%	146	7%
Reste du Monde	103	7%	113	5%
TOTAL	1 372	100%	2 124	100%

⁽¹⁾ Le groupe SCOR a fait l'acquisition du groupe Revios le 21 novembre 2006. Aucune prime de Revios n'a été intégrée pour 2006. Pour 2007, les primes sont celles encaissées par SCOR Global Life, filiale regroupant désormais les activités de SCOR Vie et de Revios

Calendrier de communication 2007

Résultats du 1^{er} semestre 2007
Dynamic Lift V2

29 août 2007
Première semaine de septembre

SCOR SE

1, av. du Général de Gaulle
92074 Paris La Défense Cdx
France
Tél + 33 (0) 1 46 98 70 00
Fax + 33 (0) 1 47 67 04 09
www.scor.com
RCS Nanterre B 562 033 357
Siret 562 033 357 00020
Société Européenne au Capital
de 1 439 335 470,20 Euros

21 août 2007

N° 41 – 2007

Énoncés prévisionnels

SCOR ne communique pas de « prévisions du bénéfice » au sens de l'article 2 du Règlement (CE) n° 809/2004 de la Commission européenne. En conséquence, les énoncés prévisionnels dont il est question au présent paragraphe ne sauraient être assimilés à de telles prévisions de bénéfice. Certains énoncés contenus dans ce communiqué ont un caractère prévisionnel, y compris, notamment, les énoncés annonçant ou se rapportant à des événements futurs, des tendances, des projets ou des objectifs, fondés sur certaines hypothèses ainsi que toutes les déclarations qui ne se rapportent pas directement à un fait historique ou avéré. Les énoncés prévisionnels se reconnaissent à l'emploi de termes ou d'expressions indiquant, notamment, une anticipation, une présomption, une conviction, une continuation, une estimation, une attente, une prévision, une intention, une possibilité d'augmentation ou de fluctuation ainsi que toutes expressions similaires ou encore à l'emploi de verbes à la forme future ou conditionnelle. Une confiance absolue ne devrait pas être placée dans de tels énoncés qui sont par nature soumis à des risques connus et inconnus, des incertitudes et d'autres facteurs, lesquels pourraient conduire à des divergences significatives entre les réalisations réelles d'une part, et les réalisations annoncées dans le présent communiqué, d'autre part.

Le document de référence de SCOR déposé auprès de l'AMF le 10 avril 2007 sous le numéro D.07-0294 décrit un certain nombre de facteurs, de risques et d'incertitudes importants qui pourraient affecter les affaires du groupe SCOR.

SCOR SE

1, av. du Général de Gaulle
92074 Paris La Défense Cdx
France

Tél + 33 (0) 1 46 98 70 00

Fax + 33 (0) 1 47 67 04 09

www.scor.com

RCS Nanterre B 562 033 357

Siret 562 033 357 00020

Société Européenne au Capital

de 1 439 335 470,20 Euros